
Statutární město Ostrava

magistrát
Dodatek

Číslo smlouvy objednatele: 1613/2020/2024/OI/VZ/ 1

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P20V00173237

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo a smlouva příkazní

č. 1613/2020/0l/VZ

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava Sweco a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: Táborská 31, 140 16 Praha 4

Zastoupeno náměstkem primátora zastoupena představenstvem složeným z:

Ing. Břetislavem Rigerem Ing. Jana Krejčíká, Ph.D., předsedy představenstva

Ing. Vladimíra Mikule, místopředsedy

představenstva

Ing. Nikoly Gorelové, členky představenstva

Zapsána V OR: u Městského soudu V Praze, sp. Zn.

 

 

B 7326

ičo: 00845451 ičo: 26475081

DIC: CZOO845451 (plátce DPH) DIC: CZ26475081

Peněžní ústav: Ceská spořitelna, as. Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

V Pobočka Praha 4

Císlo účtu: 20028-1649297309/0800 Císlo účtu: 1700041/0100

Dále též jen objednatel nebo příkazce dále též jen zhotovitel nebo přikazník

Obsah
 

Článek |. Úvodní jednání

1. Smluvni strany uzavřely dne 4. 6. 2020 Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní č. 1613/2020/OI/VZ (dále

jen „Smlouva“), která nabyla účinnosti dne 4. 6. 2020, jejímž předmětem je vypracování projektových

podkladů pro stavbu „Parkoviště pod Frýdlantskými mosty“ V k .ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,

vč. inženýrské činnosti, koordinátora BOZP a autorského dozoru po dobu realizace stavby.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. l“) z důvodu více

prací, které vznikly z důvodu nutného přepracování již vyhotovené dokumentace V rámci nutné

koordinace stavby s dalšími projektovými záměry v území, čímž se mění cena díla. Jedná se o

nepodstatné změny závazku V rámci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

1/5 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo a smlouva příkazní č. 1613/2020/OINZ

„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty (PD+AD+|Č)" OST RAVA I I I

. . .



2/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Článek II. Změny smlouvy

1. Část B Smlouvy, čl. I Předmět smlouvy, se doplňuje 0 odst. 9. v tomto znění:

9. Po podání žádosti o povolení sloučeného řízeni vyvstala nutnost koordinovat stavbu parkoviště

s novými projektovými záměry V dotčeném územi, ato „Rekonstrukce kanalizace V ulici Frýdlantská“ a

„I/56 Ostrava, prodloužená Místecká, III. staVba“. Tyto připravované stavby způsobily nutnost

vyhotovenou dokumentaci pro vydání společného povolení přepracovat tak, aby nedošlo ke kolizi a bylo

je možné zrealizovat.

Jedná tyto se tyto úpravy dokumentace:

Stavba „Rekonstrukce kanalizace V ulici Frýdlantská“ měni trasu kanalizačního řadu oproti

původního stavu V investičním záměru, a proto bude nutné přepracovat pilotovou stěnu

s železobetonovou římsou, odvodnění parkoviště a rozsah kácení a náhradní výsadby.

Stavba „I/56 Ostrava, prodloužená Místecká, III. stavba“ V rámci nutné koordinace zapříčinila

nutnost přeprojektovat vedení inženýrských sítí (kabelové trasy kamerového systému, parkovacího

systému, veřejného osvětlení), odvodnění parkoviště, napojení parkoviště na severovýchodní rampu

MÚK, polohu vjezdové závory na parkoviště, úpravu dopravního značení, kácení zeleně a náhradní

výsadbu.

V souvislosti s demolicí haly Taran je nutné provést další úpravy dokumentace, a to vypustit

parkoviště u haly, upravit příjezdovou komunikaci, odvodnění, náhradní výsadbu zkoordinovat

s projektem stavby „I/56 Ostrava, prodloužená Místecká, III. stavba.

V souvislosti s demolicí haly Taran je nutné provést další úpravy dokumentace, a to vypustit

parkoviště u haly, upravit příjezdovou komunikaci, odvodnění, náhradní výsadbu zkoordinovat

s projektem stavby „I/56 Ostrava, prodloužená Místecká, III. stavba.

V rámci koordinace se stavbou „Revitalizace Náměstí republiky“ dochází k vypuštění chodniku na

tramvajové nástupiště od výtahu z parkoviště. Uvedený chodník přechází do stavby „Revitalizace

Náměstí republiky“.

Na základě aktualizovaných stanovisek je nutné provést změnu části povrchu parkoviště.

V souvislosti s uvedenými změnami dokumentace pro vydání společného povolení je nutné

aktualizovat plán BOZP.

1. Část B Smlouvy, článek II. Doba plnění se doplňuje o odstavec 8. V tomto znění:

8. Opravená dokumentace pro vydání společného povoleni V souvislosti se změnami uvedenými V čl.

I odst. 9 této části smlouvy, bude objednateli předána do 30. 7. 2024.

2. Část B Smlouvy, článek III. Cena díla se nahrazuje novým zněním:

Cena za splnění díla dle části B, čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

Dodatek

 

 

 

   

Předmět plnění Cena bez DPH DPH V Kč Cena vč. DPH V Kč

V Kč

PD pro vydání společného povoleni 1 282 250,00 269 272,50 1 551 522,50

Plán BOZP 72 600,00 15 246,00 87 846,00

PD pro provádění stavby (DPS) 250 000,00 52 500,00 302 500,00

Cena celkem 1 604 850,00 337 018,50 1 941 868 ,50  
 

3. V souvislosti s uvedenými změnami dokumentace pro vydání společného povoleni souvisejícími

s připravovanými stavbami Rekonstrukce kanalizace V ulici Frýdlantská“ a „I/56 Ostrava, prodloužená

Místecká, III. stavba“ dochází k opakování inženýrské činnosti a je nutné aktualizovat plán BOZP.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo a smlouva příkazní č. 1613/2020/OINZ

„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty (PD+AD+|Č)"

OSTRAVA!



3/5

Statutární město Ostrava

magistrát
Dodatek

Část C Smlouvy, článek IV. Odměna se nahrazuje novým zněním:

Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené V čl. I této smlouvy činí:

 

 

 

 

 

     

Předmět plnění Cena bez DPH V Kč DPH V Kč Cena Vč. DPH V Kč

IČ pro společné povolení 187 210,00 39 314,10 226 254,10

Funkce koordinátora BOZP 100 000,00 21 000,00 121 000,00

Autorský dozor 75 000,00 15 750,00 90 750,00

Cena celkem 362 210,00 76 064,10 438 274,10
 

4. Část D Smlouvy, článek I Cenová ujednání , odst. 1. se nahrazuje novým zněním:

č

1.

1. Celková cena (cena dle části B čl. III a odměna dle části C čl. IV. této smlouvy) ze závazků ve

smlouvě uvedených činí:
 

 

 

 

 

 

 

   
 

Cena díla bez DPH (dle částí B čl. III této smlouvy) 1 604 850,00 Kč

DPH 337 018,50 Kč

Odměna bez DPH (dle části C čl. IV. této smlouvy) 362 210,00 Kč

DPH 76 064,10 Kč

Celková cena bez DPH 1 967 060,00 Kč

DPH 413 082,60 Kč

Celková cena včetně DPH 2 380 142,60 Kč

Iánek III.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších změn a předpisů: Tento dodatek se uzavírá V souladu s ustanovením § 27 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. O uzavření tohoto dodatku

rozhodla rada města usnesením č. 03820/RM2226/61 ze dne 26. 3. 2024.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají nezměněna.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, dohodly

se o celém jeho obsahu a bezvýhradně souhlasí se všemi jeho ustanoveními, což stvrzují svymi podpisy.

Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 1613/2020/OI/VZ ze dne 4. 6.2020.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen V elektronické podobě.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, že

vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění V registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava. Informace o datu uveřejnění V registru smluv, závazná

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo a smlouva příkazní č. 1613/2020/OINZ

„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty (PD+AD+|Č)" OST RAV „ I

.



4/5

Statutární město Ostrava

magistrát
Dodatek

pro zhotovitele, mu bude zaslána e-mailem.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Příloha č. 3 smlouvy — Specifikace navýšení ceny díla

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (přikazníka)

Ing. Břetislav Riger Ing. Jan Krejčík

náměstek primátora předseda představenstva

na základě plné moci

 

Ing. Vladimír Mikule,

místopředseda představenstva

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo a smlouva příkazní č. 1613/2020/OINZ

„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty (PD+AD+|Č)" OST RAV „ I

.



5/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. l dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1613/2020/01NZ

Specifikace navýšení ceny díla

Navýšené ceny díla je provedeno na základě odhadu prací, které je nutné provést pro úpravu dokumentace

a podání žádostí o společné povolení.

Cenová úroveň je převzata ze „Sazebníku pro navrhování orientačních nabídkových cen projektových prací

a inženýrských činností“ — UNIKA, cenová úroveň 2023 — 2024.

Dodatek

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Číslo Činnost Hodinová Počet hodin Cena Kč

sazba Kč/hod

1 Koordinace s projektem: Rekonstrukce 1 470; 19 27 930,-

kanalizace Frýdlantská, podmiňující projekt 1 130; 32 36 160,-

(úprava SO 200, rozsah kácení, odvodnění) 870; 15 13 050,-

2 Koordinace s projektem 1/56 prodloužená 1 470; 3 4 41 O;

Místecká, 111. stavba, související projekt 1 130; 20 22 600,-

(změny kabelových tras, odvodnění, situační

řešení, dopravní značení, kácení) 870; 5 4 350,-

3 Změna rozsahu projektové dokumentace 1 470; 10 14 700,-

(vypuštění parkoviště u haly Tatran, 1 130; 15 16 950,-

vypuštění chodníku na mostě) 870; 16 13 920;

4 Změna konstrukce vozovky parkoviště 1 470; 6 8 820,-

z propustné na nepropustnou konstrukcí 1 130; 32 36 160;

požadavek DOSS odlišný od Zadání 870; 10 8 700,-

5 Komunikace Tatran 1 470; 4 5 880,-

úprava komunikace v souvislosti s 1 130; 8 9 040,-

projéktém I/56 prodloužená Místecká 870; 5 4 350,-

6 Úprava projektu na základě Požárně 1 470; 0 O;

bezpečnostního řešení v souvislosti se 1 130; 40 45 200;

změnou kategorizace staveb 870; 6 5 220,-

7 Dodatečné požadavky vzešlé z projednání 1 470; 5 7 350,-

DOSS a které nebylo možno předpokládat 1 130; 24 27 120;

V rámci Zadání projektu 870; 16 13 920;

8 Konzultace a projednání (opakovaný 1 470; 15 22 050,-

proces projednání z důvodu přerušení prací, 1 130; 20 22 600,-

změn Zadání, požadavků DOS S) 870; 0 O;

9 Opakování Inženýrské činnosti 1 470; 5 7 350,-

(nové žádosti, zajištění nových vyjádření) 1 130; 25 28 250,-

870; 8 6 960,-

10 Úprava projektové dokumentace 1 470; 24 35 280;

(kompletní zapracování nových skutečností 1 130; 26 29 380;

do dokumentace a její vydání pro úřad) 870; 48 41 760;

11 Aktualizace BOZP l 470; O O;

(úprava dokumentu na základě změn 1 130; 20 22 600;

projektové dokumentace) 870; 0 0;

Cena 542 060,-

celkem     
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouva příkazní č. 1613/2020/OINZ

„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty (PD+AD+|Č)"

OSTRAVA


